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خبر

علی محمدزاده بی شک 
ــا مــــــواردی را  بــســیــاری از مـ
سراغ داریم که حادثه تلخی 
رخ داده و دلیل وقــوع آن امر 
ــوده که با  ــاده ای ب به ظاهر سـ
اندکی پیشگیری می شد از 
بــروز آن حادثه جلوگیری کــرد. ازایــن رو همواره 
در چنین مــواردی با اظهار تأسف از واژه »اگر« 
استفاده می شود که اگر فلان کار را می کرد این 

اتفاق نمی افتاد و اگرهای بسیار... .
این مقدمه کوتاه را گفتیم تا در ادامــه به یکی 
از مــوارد اشــاره کنیم که خوشبختانه تا لحظه 
نگارش ایــن مطلب هنوز به مرحله پشیمانی 
نرسیده ولی هر لحظه ممکن است دیر شود و ما 
هم مجبور باشیم بگوییم اگر زودتر اطلاع پیدا 
می کردیم و به گوش افراد مؤثر می رساندیم شاید 

از وقوع آن پیشگیری می شد.

ماجرای تلخ  ◾
زنــی حــدود 60 ساله  بــا راهنمایی های یکی از 
ــامــه بــه ســـراغ مــا آمـــده تا  هــمــکــاران ســابــق روزن
شاید دادش را به گــوش کسی برساند که او و 
بچه هایش را از کابوس مرگ نجات دهــد. او با 
پلاستیک بزرگی از مدارک و مستندات روایت 
تلخی را بازگو می کند که بغض هر شنونده ای را 

تحریک می کند.
این زن با دو فرزند جوانش در یک خانه فرسوده 
در منطقه 9 شهرداری مشهد زندگی می کند. 
چند سال پیش همسایه آن هــا بــدون دریافت 
هرگونه مجوزی اقدام به ساختن یک طبقه روی 
خانه قدیمی خودش می کند و نه تنها استحکام 
بنای خودش را تقویت نمی کند که تیرهای سقف 
طبقه مازاد را روی دیوار متعلق به ملک این زن 
ــدام به پایان  می گذارد.هنوز گلایه ها از ایــن اق
نرسیده که همسایه طمعکار طبقه دیگری هم 
به بنای خلاف خود اضافه می کند و این بار برای 
آنکه ظاهر سازه را اندکی ایمن نشان دهد چند 
قطعه قوطی پروفیل را بدون آنکه فونداسیونی 
وجود داشته باشد روی دیوار قرار داده و طبقه 

دوم خلاف را هم می سازد.
با افزایش بــاری که روی خانه ایــن زن وارد شده 
ترک های متعددی در نقاط مختلف خانه ایجاد 
و کابوس آوار خانه هم به ترس های قبلی اضافه 

می شود.

تأکید کارشناسان بر تخلفات مرگبار ◾
ــد تــنــهــا و بــی پــنــاه،  ــن شــهــرون ــ ــا شــکــایــت ای بـ
کارشناسان رسمی دادگستری پس از بازدید 
به صراحت اقدام های صورت گرفته را تخلفی 
آشکار و مرگبار می دانند و در نظریه صادر شده 
به صراحت آمده است: ترک های ایجاد شده در 
کف و سقف پذیرایی و اتاق ملک خواهان علاوه 
بر فقدان استحکام بنا و عدم اجــرای مقررات 
ملی ساختمان از دیگر عواملی کــه منجر به 
تشدید ترک ها و نشست قسمتی از ساختمان 
خواهان شــده اقــدام خوانده )همسایه( است 
که بر اثر ساخت غیراصولی طبقه دوم با ایجاد 
فشار غیرمتعارف روی ساختمان خواهان، در 
محل نصب قوطی ها این فشار شدیدتر شده 
است. همچنین درخصوص تعرض تیرآهن های 
منزل خوانده به دیوار خواهان، خوانده با ایجاد 
اسکلت غیرفنی و بدون مجوز و غیراستاندارد 
سعی در رفع مزاحمت کرده ولی با توجه به عدم 
رعایت کامل اصول مهندسی و مسائل فنی و 
قدمت بنا در منزل خواهان، باید درخصوص رفع 
تعرض و ایجاد تمهیدات لازم برای جلوگیری از 

بروز خسارت های آتی اقدام شود.

چشم پوشی از قانون  ◾
آنچه روایــت شد بخش نخست ماجراست 
امــا ادامــه ایــن موضوع بسیار تلخ و غیرقابل 
باوراست چراکه عــلاوه بر نظریه کارشناسان 
رسمی دادگستری، ناظران آتش نشانی هم پس 

از بازدید گزارش مشابهی داده و بر خطرآفرین 
بودن سازه تأکید می کنند و حتی گروه دیگری از 
مهندسان سازه هم از این محل بازدید می کنند 
و آن ها هم بر این باورند که اقدام های صورت 
گرفته از ســوی فــرد متخلف مــوجــب ناایمن 
شدن منزل این زن و حتی بنای خود او شده، 
چراکه ساختمان دو طبقه ساخته شده دارای 
فونداسیون نــبــوده و کــامــلاً غیر فنی ساخته 

شده است.
سرانجام با پیگیری این زن اواسط سال 99حکم 
قلع بنا صـــادر مــی شــود و در حکم صـــادره به 
صراحت آمــده است با توجه به اینکه تخلف 
نامبرده برخلاف اصول شهرسازی است، ازاین رو 
مستنداً به تبصره یک ماده 100 قانون شهرداری 
رأی قلع طبقه های جداکننده و تقلیل واحدها 
به تعداد مجوز در مــدت 14روز از تاریخ ابلاغ 

صادر می شود.
پیگیری های این زن از تاریخ یاد شده همچنان 
ادامــه دارد امــا گویی به گفته خــودش مدیران 
یا متولیان اجــرای ایــن حکم او را نمی بینند و 
حرف هایش را نمی شنوند. می گوید بارها و بارها 
به قسمت های مختلف مراجعه کرده ام و همه 
با شنیدن موضوع و دیدن مستندات حق را به 
من می دهند اما اقدامی نمی کنند انگار همه 
منتظرند من و بچه هایم و حتی ساکنان همین 
خانه  ناایمن ساخته شده که مستأجران بی خبر 
از ماجرا هستند زیر آوار بمانیم و آن وقت به 

سراغ ما بیایند.

توسل به امام رضا)ع(  ◾
درماندگی این زن بیش از حد تصور است اما هیچ 
کاری جز اشک ریختن ندارد و می گوید همه چیز را 
به امام رضا)ع( گفته ام هر هفته در روز زیارتی آقا به 
حرم می روم چراکه ازآدم ها ناامید شده ام می دانم 
با کوچک ترین زلزله ای خانه من و خانه های کناری 
فرو می ریزند. فقط دعا می کنم کسی آسیب نبیند.

او به نکته دیگری اشاره می کند که ناامیدی اش را 
بیشترکرده، می گوید: به من گفته اند با اعتراض 
همسایه شاید حکم قلع تبدیل به جریمه شود 
یعنی جــان مــا هیچ اهمیتی نـــدارد. وقتی همه 
کارشناسان می گویند این ساختمان ها هیچ امنیتی 
ندارد آیا با گرفتن جریمه امنیت ما تأمین می شود؟ 
تصور کنید بیش از 10 نفر در این دو ملک ساکن 
هستند و اگر خانه ما خراب شود ساختمان مجاور 
و طبقات آن هم فرو می ریزد حالا قرار است با چقدر 
جریمه از تخلفات صورت گرفته چشم پوشی کنند 

و هیچ اهمیتی به جان این افراد ندهند.

ترک فعل های مرگبار ◾
ــاف آنچه مسلم اســت در این  بــا تمام ایــن اوصـ
مورد خاص ترک فعل یا در بهترین شکل قصور 
و سهل انگاری بسیاری صورت گرفته، از مأموران 
نظارت بر ساخت و ساز منطقه گرفته تا مدیران 
وقت شهرداری که باوجود اطلاع رسانی این زن 
در زمان ساخت این بنا، هیچ اقدام پیشگیرانه ای 

انجام نداده اند. 
براساس قانون مدیرانی که با ترک فعل خود موجب 
بــروز خــســارت می شوند باید تحت پیگرد قــرار 
گیرند. از سوی دیگر به موجب اصول اولیه قانونی 
هــمــواره بــر ایــن نکته تأکید شــده اســت کــه بــرای 
جلوگیری از تــکــرار یــک جــرم یــا تخلف از سوی 
مرتکب یا دیگران که از آن به عنوان »بیم تجری« 
یاد می شود باید قانون به نحوی اجرا شود که از تکرار 
آن جلوگیری کند. حال آنکه به نظر می رسد شیوه 
برخورد با تخلفات آشکاری چون مورد اشاره شده 
نه تنها موجب امتناع مرتکبان از ساخت وسازهای 
غیراصولی نمی شود بلکه مشوقی پنهان برای 
آنان است که باور دارند بنای خلاف و ناایمن آن ها 
با پرداخت چند میلیون تومان باقی می ماند و 

تخریب نمی شود. 
امیدواریم با انتشار این ماجرای تلخ در روزهــای 
آینده خبرهای مثبتی از این موضوع منتشر کنیم 

و کابوس های شبانه این مادر پایان یابد.

ترک فعل آشکاری در حوزه ساخت و سازکه اشک یک مادر را درآورد

خوابیدن با کابوس آوار

خبرخبر
روزروز

افزایش تعرفه اماکن اقامتی برای تابستان پذیرفتنی نیست
معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری خراسان 
رضوی گفت: افزایش قیمت در تعرفه اماکن اقامتی مشهد 
برای تابستان امسال پذیرفته نیست و به هیچ وجه نباید از 

این بابت مشکلی برای زائران و مسافران پیش آید.
ــزارش ایرنا، حجت الاسلام حجت گنابادی نژاد در  به گ
هشتمین جلسه اجرایی ستاد خدمات سفر خراسان 

رضوی افزود: قیمت های شناور واحدهای اقامتی در ایام 
پیک مسافر پذیرفته نیست و همه قیمت ها باید ثابت و 
مشخص باشد.وی اظهار کرد: نرخ تمامی واحدهای اقامتی 
باید به شکل گسترده به مسافران و زائــران اطلاع رسانی 
شود، زیرا اطلاع رسانی بهترین شبکه نظارتی و کاهنده 
تخلف است. نظارت نیز با اولویت سازمان صنعت، معدن 

و تجارت است ضمن اینکه باید درزمینه تخلفات از سوی 
تمامی بخش های نظارتی قاطع برخورد شود.

وی با تأکید بر ضــرورت تأمین نــان در اطــراف حــرم و رفع 
مشکلات مربوط به آن گفت: باید اطلاع رسانی به صورت 
کامل در سطح وسیع برای راهنمایی زائران به منظور تأمین 

نان انجام شود.

حجت الاسلام گنابادی نژاد با بیان اینکه خدمات تاکسی ها 
همچنان جزو بالاترین نارضایتی ها در مشهد از سوی 
مسافران است، افــزود: لازم است ضوابط نرخ تاکسی به 
مردم و مسافران اعلام شود، درحالی که مراجعاتی از سوی 
مــردم داریــم که درخــصــوص دریــافــت وجــوه بــالا از سوی 

تاکسی ها شکایت دارند.

مسکن
    آغاز عملیات ساخت 2هزارو355 واحد 

مسکن دولتی در خراسان شمالی
 مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان 

شمالی گفت: ساخت 2هزار و 355 واحد 
مسکونی در هفت شهر زیر ۱۰۰هزار نفر 

جمعیت استان به وسیله این بنیاد عملیاتی شده 
است.

علی محمدی اظهار کرد: اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن در شهر اسفراین پیشرفت بهتری 
دارد؛ 5۴5هزار و ۸33 مترمربع زمین از طرف 

راه وشهرسازی تحویل شد و این میزان زمین 
در قالب ۱۶قطعه زمین در اختیار قرار گرفته 

است و در این شهر ساخت یک هزار و ۱32 واحد 
مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن در 

دست اجراست. 

وی خاطرنشان کرد: زمین برای ساخت مسکن 
در قالب طرح نهضت ملی مسکن در ۹شهر 

برای ساخت 2هزار و ۷۶3 واحد مسکونی در 
شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر استان تأمین شده 

است.

10سال انتظار برای بازگشایی 
استخر شنای »سربیشه«

ســرانــجــام استخر شــنــای سرپوشیده شهید 
»حــاج قاسم سلیمانی« شهرستان سربیشه 
کــه ۲۸تــیــر 1۳99 بــا هــزیــنــه کــرد ۳۵مــیــلــیــارد و 
۵۲1میلیون ریــال از محل اعــتــبــارات استانی 
افتتاح شــد، چــه زمــانــی بازگشایی مــی شــود و 
در اختیار 9هــزار نفر جمعیت بــرخــوردار قرار 

می گیرد در پرده ابهام است.
به گزارش فارس، گرچه همه گیری ویروس منحوس 
ــروژه ورزشــــی به  ــ کــرونــا بــهــانــه ای شــد تــا درِ ایـــن پ
بــهــره بــرداری رسیده به روی جــوانــان، نوجوانان و 
سایر علاقه مندان باز نشود، ولی پس از فروکش و 
ضعیف شدن این ویروس و بازگشایی اماکن ورزشی 
در خراسان جنوبی هنوز شهروندان سربیشه ای 
در حسرت ساعتی تنی به آب زدن در این استخر 

سرپوشیده افتتاح رسمی شده هستند!
آب زلال و تــن آرای استخر شنای سرپوشیده 
ســـردار »شهید حــاج قاسم سلیمانی« شهر 
سربیشه نزدیک به دو سال است که تعویض 
نشده، بدبو شده و رسوبات آن موجب تخریب 
فیلترهای تصفیه و تجهیزات تأسیساتی این 

پروژه ورزشی شده است.
پــس از یــک دهــه چشم انتظاری شهروندان 
ــرای تــنــی بـــه آب زدن و  شنا  ــ ســربــیــشــه ای ب
کـــردن در تنها استخر ایــن شهرستان، حالا 
مسئولان ورزش و جوانان شهرستان سربیشه 
و خراسان جنوبی پاسخ می دهند که سفارش 
خــریــد فــیــلــتــر هــای تصفیه آب و تجهیزات 

تأسیسات داده شده است!
کلنگ احــــداث اســتــخــر شــنــای ســرپــوشــیــده 
ســـردار »شهید حــاج قاسم سلیمانی« شهر 
سربیشه در سال1۳۸9 با زیربنای یک هزار و ۵۲0 
مترمربع  بر زمین زده شد و قرار بود سال1۳9۳ 
به بهره برداری برسد که نه  تنها این پروژه افتتاح 
نشد، بلکه سازه ای که پیشرفت فیزیکی بالایی 
داشت به دلیل استفاده از مصالح ساختمانی 
غیراستاندارد به کلی برچیده شد و پیمانکار 
پــروژه اسکلت و سقف آن را دوبـــاره  طراحی و 

شروع به ساخت کرد.
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